
GfNA-II.8 –- Participant Grant agreement – Studies and traineeships (KA131) –2021 
3. pielikums 

RTK Noteikumiem par studentu prakses kārtību  

Erasmus+ programmas ietvaros  
 

 

 

 

 

 

ERASMUS+  PROGRAMMA 

AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS SEKTORS 
 

PRAKSES MOBILITĀTES FINANSĒJUMA LĪGUMS        

 

Līgums Nr.  

 

 

Profesionālās izglītības kompetences centrs „Rīgas Tehniskā koledža” 

 Erasmus ID: LV RIGA44 

Adrese: Braslas iela 16, Rīga, LV-1084 
 

turpmāk tekstā Nosūtoša iestāde, kuru pārstāv direktors  ________________, no vienas 

puses 
 

un students _____________________ 

Personas kods:  

Pilsonība:  

Adrese:  

Mob.:  

E-pasts:  

 

Akadēmiskais gads:  

Studiju cikls: īsā cikla studijas 

Studiju joma un tās kods:  

Pabeigti studiju gadi pirms mobilitātes: 
 

Kam piešķirts Erasmus+ mobilitātes programmas EK finansējums. 
 
 
 
 
  
 

 

turpmāk “dalībnieks”, no otras puses,  

 

Ir vienojušies par Īpašajiem noteikumiem un šādiem pielikumiem (turpmāk – Pielikumi), kuri 

ir neatņemama šā līguma (turpmāk – Līgums) sastāvdaļa:  

 

I pielikums: Trīspusējais prakses mobilitātes līgums  

II pielikums: Vispārīgie noteikumi 

III pielikums: Erasmus Studenta Harta 

 

 

Īpašajiem noteikumiem ir augstāks spēks nekā Pielikumos noteiktajam.  

 

 

Bankas nosaukums:  

Filiāles adrese:  

Precīzs konta turētāja vārds, uzvārds:  

Konta numurs (ieskaitot bankas kodus):  
 

 

 



GfNA-II.8 –- Participant Grant agreement – Studies and traineeships (KA131) –2021 
3. pielikums 

RTK Noteikumiem par studentu prakses kārtību  

Erasmus+ programmas ietvaros  

 

  2 

ĪPAŠIE NOTEIKUMI 

 

1 – LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1  Nosūtoša iestāde dalībniekam nodrošina Erasmus+ programmas ietvaros piešķirto 

finansējumu prakses mobilitātes īstenošanai. 

1.2 Dalībnieks piekrīt piešķirtajam prakses mobilitātes finansējumam 3. punktā minētajā 

apmērā un apņemas īstenot prakses mobilitāti saskaņā ar Līguma I pielikuma 

nosacījumiem.  

1.3 Jebkuri Līguma grozījumi tiek veikti rakstveidā.  

 

2. PUNKTS – LĪGUMA STĀŠANĀS SPĒKĀ UN MOBILITĀTES ILGUMS 

2.1 Līgums stājas spēkā dienā, kad to parakstījusi pēdējā no Pusēm. 

2.2 Fiziskās mobilitātes periods sākas ne ātrāk kā _______________un noslēdzas ne vēlāk 

kā _______________. Par mobilitātes sākuma datumu ir uzskatāma pirmā diena, kad 

dalībniekam fiziski jābūt uzņemošajā iestāde/organizācijā, un par mobilitātes noslēguma 

datumu ir uzskatāma pēdējā diena, kad dalībniekam fiziski jābūt uzņemošajā 

iestāde/organizācijā.  

2.3 Dalībnieks saņem Erasmus+ programmas finansējumu par X mēnešiem. 

2.4  Kopējais fiziskās mobilitātes īstenošanas periods, tajā skaitā mobilitātes periods, par kuru 

dalībnieks nesaņem ES finansējumu (zero grant periods), nedrīkst pārsniegt 12 mēnešus. 

2.5  Dalībnieks 2.4.punktā noteiktā perioda laikā var iesniegt lūgumu pagarināt savu 

mobilitātes periodu. Ja Organizācija atbalsta mobilitātes perioda pagarināšanu, 

nepieciešams veikt atbilstošus grozījumus Līgumā. 

2.6     Prakses sertifikātam ir jānorāda faktiskie mobilitātes perioda sākuma un beigu datumi. 

 

3. PUNKTS – FINANSIĀLAIS ATBALSTS  

3.1 Dalībniekam piešķiramo finansiālo atbalstu aprēķina saskaņā ar Erasmus+ Programmas 

Vadlīnijās noteikto. 

3.2  Dalībnieks saņem Erasmus+ finansējumu par XX fiziskas mobilitātes dienām.  

3.3     Kopējais par mobilitātes periodu piešķiramais finansiālais atbalsts ir _______ EUR. 

Individuālā atbalsta summa ir _______ EUR par vienu mēnesi. 

3.4 Ja piemērojama ar iekļaušanas vajadzību nodrošināšanu saistītu izdevumu atmaksa, tā 

veicama saskaņā ar dalībnieka iesniegtajiem šos izdevumus pamatojošiem dokumentiem, 

ja attiecināms. 

3.5 Piešķirtais finansējums nedrīkst tikt izmantots līdzīgu izdevumu segšanai, kas jau tiek 

finansēti no ES līdzekļiem. 

3.6 Ņemot vērā 3.5. punktu, un ievērojot, ka tiek īstenotas I pielikumā noteiktās aktivitātes, 

piešķirtais finansējums ir savietojams ar jebkuru citu finansējuma avotu, tai skaitā 

atalgojumu, kuru dalībnieks saņem par darba veikšanu papildus prakses mobilitātei. 

 

4. PUNKTS – MAKSĀJUMU NOSACĪJUMI 

4.1 30 kalendāra dienu laikā pēc Līguma stāšanās spēkā vai pēc dalībnieka ierašanās 

apliecinājuma saņemšanas, bet ne vēlāk kā mobilitātes perioda sākuma dienā, 

dalībniekam tiks veikts avansa maksājums 100% apmērā no 3.punktā noteiktās summas. 

Gadījumā, ja dalībnieks nosūtošās organizācijas noteiktajā termiņā nav iesniedzis 

nepieciešamos pamatojošos dokumentus, atsevišķos gadījumos avansa maksājums var 

tikt veikts vēlāk, to atbilstoši pamatojot. 

 

 

 



GfNA-II.8 –- Participant Grant agreement – Studies and traineeships (KA131) –2021 
3. pielikums 

RTK Noteikumiem par studentu prakses kārtību  

Erasmus+ programmas ietvaros  

 

  3 

5.PUNKTS – APDROŠINĀŠANA 

5.1    Organizācijai ir pienākums pārliecināties, ka dalībniekam ir atbilstoša apdrošināšana, 

vienā no šiem veidiem: organizācijai nodrošinot dalībnieka apdrošināšanu, vienojoties 

ar uzņemošo organizāciju, ka apdrošināšanu nodrošinās uzņemošā organizācija, vai 

sniedzot dalībniekam pietiekamu atbalstu un nepieciešamo informāciju, lai dalībnieks 

varētu nodrošināt savu apdrošināšanu pats.  

5.2    Dalībnieka apdrošināšanai jāsedz vismaz veselības apdrošināšana, civilatbildības 

apdrošināšana un negadījumu apdrošināšana.  

5.3  Par apdrošināšanas nodrošināšanu atbildīgais ir dalībnieks. 

6. PUNKTS – TIEŠSAISTES VALODAS ATBALSTS (OLS)  

6.1. Dalībniekam pirms mobilitātes perioda sākuma ir jāveic OLS valodas novērtējums 

mobilitātes valodā (ja tā ir pieejama). Valodas tiešsaistes novērtējums pirms došanās 

mobilitātē ir obligāts mobilitātes nosacījums, izņemot īpaši pamatotus gadījumus. 

6.2 Svešvalodas prasmju līmenis, kuram dalībnieks atbilst vai kuru dalībnieks apņemas iegūt 

līdz mobilitātes sākumam, ir: A1☐ A2☐ B1☐ B2☐ C1☐ C2☐ 

6.3 Tiklīdz dalībniekam pieejami Tiešsaistes valodas atbalsta (OLS) valodas apguves kursi, 

dalībnieks tajos aktīvi jāpiedalās. Ja dalībnieks nevar apgūt tiešsaistes valodas kursu, 

dalībniekam par to nekavējoties jāinformē nosūtošā iestāde. 

7. PUNKTS – DALĪBNIEKA NOSLĒGUMA ATSKAITE (EU SURVEY) 

7.1. Pēc mobilitātes perioda beigām un 30 kalendāra dienu laikā pēc uzaicinājuma saņemšanas 

dalībniekam jāaizpilda un jāiesniedz dalībnieka noslēguma atskaite, izmantojot tiešsaistes 

EU Survey rīku. Ja dalībnieks nav aizpildījis un tiešsaistē iesniedzis noslēguma atskaiti, 

nosūtošā organizācija var pieprasīt dalībniekam izmaksātā mobilitātes finansējuma daļēju 

vai pilnīgu atmaksu. 

7.2 Dalībniekam var tikt nosūtīta papildu tiešsaistes atskaite par mobilitātes perioda atzīšanas 

jautājumiem. 

8. PUNKTS – DATU AIZSARDZĪBA 

8.1.   Nosūtošajai organizācijai ir jāiepazīstina dalībnieks ar atbilstošu privātuma paziņojumu 

par dalībnieka personas datu apstrādi pirms dalībnieka personas dati tiek ievadīti 

atbilstošajās elektroniskajās Erasmus+ mobilitāšu administrēšanas sistēmās. 

 https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-and-data-protection/privacy-statement-

mobility-tool 

9. PUNKTS – PIEMĒROJAMIE TIESĪBU AKTI UN TIESA 

9.1 Šim Līgumam piemēro Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvos aktus. 

9.2 Visus strīdus, kas saistīti ar šā Līguma piemērošanu, nosūtošā organizācija un dalībnieks 

risina sarunu ceļā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. Ja strīdu nevar 

atrisināt sarunu ceļā, visus savstarpējos strīdus organizācija un dalībnieks risina Latvijas 

Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

 

 

PARAKSTI 

 

Dalībnieks:                                                                            Organizācija:  

 

 

 

______________________                                                  ________________________ 

 

             

Datums:                                                                                 Datums:                                                  

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-and-data-protection/privacy-statement-mobility-tool
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-and-data-protection/privacy-statement-mobility-tool

